
ＶＯＬ．11

ＰＡＲＴＮＥＲ Community 
　【発刊日】令和２年１１月１日 【発行責任者】株式会社プラネックス 電話：0193-21-1888　　E-ｍａｉｌ：ts@goushou.com       

　　　２０１８－２０１９年度豪商アワードにおきまして次の旗艦パートナー様が受賞されました。授賞式は出来ませんでしたが心からお祝いを申し上げます。

北から南から
〝豪商旗艦パートナー様を紡ぎ希望を齎すかわら版〟

この度は豪商アワードにおいて大賞の表彰を頂きありがとうございます。

各社僅差ではあったと思いますが、今後パートナーの一員として、相互の拡大に貢献すべく励

みとさせていただきます。豪商の商談及び導入においては、プラネックス様はもとより、他旗

艦パートナー様に提案段階ではお知恵を頂き、またカスタマイズのご協力と導入においての支

援を頂き大変感謝しております。昨年は消費税特需があり、オリンピックに向けたHACCP義務化

の流れから案件も賑わいましたが、導入に稼働をとられ十分な営業ができない中、また、HACCP

義務化の動きも暗礁に乗り上げた感ですが、FSSCの需要が広がり、地方の主力産業となる食品

製造市場で商談数は昨年に比較して増加しています。豪商の商談も徐々にお客様の要望多様化

の傾向であり、１社のみの経験スキルでの対応は困難となっています。

パッケージ業界のクラウド化が進み中小Sierの役割が減少する中、地方産業に我々の役割を創

造するにあたり豪商は大変有効な商材ですが、多様化したサービスを提供するリスクに対し、

スキル育成の課題は大きくなっているのが現状と考えます。中小食品製造業向けソリューショ

ン市場で、ほとんど競合のない豪商ですが、全国の旗艦パートナーの連携は今後益々重要と認

識しています。これからも皆様のご支援を頂きながら、弊社も全国パートナーに貢献し、相互

の発展ができるお付き合いを末永くできればと願います。何卒、今後ともよろしくお願いいた

します。

プラネックス様をはじめ旗艦パートナーの皆様方におかれましては、

日頃より豪商の営業・開発・導入において多大なるお力沿いをいただきまして誠に

ありがとうございます。昨年に引き続き準大賞をいただきまして、誠にありがとう

ございました。コロナ禍の中、営業活動に大変苦労をしておりますが、直接対話と

リモートを臨機応変に対応することを心がけております。今年度の導入案件は、提

案～キックオフ～中間打合せ～導入指導と重要な場面においてリモートでの対応を

余儀なくさせられるケースが多く、お客様にリモート会議の不安感を払拭させる

（操作に慣れていただく）ために充分な事前テストも実施しながらの導入でした。

直接対話に勝るものはありませんが、リモート対応でもそれ以上の信頼関係を構築

できるよう、これからもお客様との１つ１つのコンタクトの瞬間を大切に活動して

まいりたいと思います。豪商プロジェクトのさらなる飛躍を祈願し、また弊社も大

きく貢献ができるよう大賞を目指してスタッフ一同尽力してまいりたいと思います。

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

大 賞

準 大 賞

目標の１０社まであと２社となりましたが、現在１社の

導入が決まり、開発を行っているところです。更に、も

う１社が商談中です。何とか今年度中に受注して１０社

目を決めたいと考えています。
この度は、殊勲賞をいただきありがとうございます。

今回の受賞はフランスの洋菓子で有名なお客様の日本法人の

受注によるものでした。店舗拡大を行い、企業規模が大きく

なり、企業の管理強化のためコンサルを入れた事で、システ

ムの導入が必要という事になり、カストマイズをしたシステ

ムの導入をする事になりました。

この案件を通じて、海を越えたフランスの企業に豪商が評価

され導入された事の喜びを感じた案件でした。これからも、

この案件に懲りずに豪商拡販に前向きに取り組んでいきたい

と思います。

殊 勲 賞
殊 勲 賞

殊 勲 賞この度「殊勲賞」という素晴らしい賞をいただく事が

でき社員一同、非常に喜んでおります。

本来、「豪商」は、食品製造メーカー専用のパッケー

ジソフトではありますが、長い歴史と豊富な導入実績

により、非常に洗練された機能が揃っております。

弊社は、食品メーカーに拘ることなく、異業種への提

案を積極的に行っており、実際、導入に結びつける事

が出来ました。お客様の悩みを聞きながら、お客様と

一緒に考え、お客様が喜んで頂けるシステムを導入

するのが当社の喜びでもあります。豪商はそんな

数々の悩みを解決してくれる機能が豊富にあり、異

業種でも多少のカスタマイズを行う事で本当に必要

としている仕組みを作り上げる事が出来ます。弊社

はこれからも、食品メーカーに拘らず「豪商」の素晴

らしさを、多くのお客様に伝え続けていきたいと思い

ます。

天高く馬肥ゆる秋・・になっても一向に衰えないコロナ禍、それでも豪商旗艦パートナーの豪商ユーザー様が力強く増えております。

（株）システムニシツウ様［福岡県］

創研情報（株）様［東京都］

（株）日情秋田システムズ様［秋田県］

ＮＥＣソリューションイノベータ（株）様［東京都］

ルネッサンスルパン（株）様［岩手県］



10月10日ラグビーワールドカップ一周年を記念し釜石で釜石ＳＷとクボタの試合があり、

観戦に訪れた㈱エフ・ビー・エス様がご挨拶に来社されました。

試合当日は雨模様でしたが釜石でのラグビー観戦ありがとうございました(#^^#)

次期バージョン「豪商V１１」について

トピックス

１．対応内容

概要：

今年の６月３０日に豪商V１０（新生産計画、不定貫機能追加版）をリリースしまし たが、その後９月より次期バージョン「豪商V１１」の開発を進めております。

これまで現行バージョンに対してユーザーやパートナー様から頂戴したご意見・ ご要望の中でも開発環境や豪商の 仕様により対応が困難としてきた内容を中心

に 「豪商V１１」では根本的なつくり自体の見直しを図りたいと考えております。 （各機能の画面を一から作り直します。）

全ての完成までは数年を要しますが、それまでお待たせしないようにニーズが 高い機能から順に開発・リリースしていく予定としております。

豪商の品質・性能・ユーザビリティ向上の為の取り組みとして、パートナーの皆様にはご理解をいただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

豪商V１１で対応する予定の項目は、パートナー様向けに公開しているsmartsheetの「要望管理表」で確認する事ができます。

（対応可否、リリース日等の情報は、優先度の高い機能順に弊社内で協議の上、随時更新していきます。）

※バージョンなどが混在して見づらい場合は、フィルタ機能で下記の

ように絞りご確認ください。

課題・要望／対応例

（マスタメンテナンス性の向上）
■豪商V１０（品目台帳） ■豪商V１１（品目台帳） ※開発中のイメージです。

株式会社エフ・ビー・エス様の特別コメント欄

この度は完全なプライベートにも関わらず、プラネックスの皆さまには温かく迎えていただき誠に

ありがとうございました。昨年のラグビーワールドカップでどっぷりとラグビーにハマった妻のおかげ

（？）で北のラグビーの聖地、釜石に行くことが出来ました。街がラグビーで盛り上げようという雰囲

気伝わり、ラグビー関係者（一応関係者です）の私にとってもすごくワクワクした気持ちにさせてもら

いました。次は公式戦を見に行きたいと思います。

話は変わりますが、今回のコミュニティ紙でもご案内がありますが「豪商11」の帳票機能に弊社の

xReportをご採用いただきました。xReportは旗艦パートナー様も販売実績のあるExcelで帳票

設計ができる汎用帳票ツールです。「豪商11」に組み込まれることにより帳票のカスタマイズがより

身近になり、旗艦パートナー様によるお客様へ提案の幅が広がると期待しています。

今後もこのようなツールやソリューションの提供を続けて参りますので何卒、よろしくお願いします。


